
МКОУ «Бисертская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

05.09.2023 г №62 Б

О создании комиссии по осуществлению 
родительского контроля за питанием обучающихся

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52- 
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 
32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 
постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 
организацией горячего питания обучающихся МКОУ «Бисертская средняя школа №2» в 
2022-2023 учебном году в следующем составе:
Председатель комиссии -  Неволина Т.С., председатель профкома, родитель учащихся 1 
класса, 7 класса, 11 класса.
Члены комиссии:
Глушкова Е.И.- председатель родительского комитета школы, родитель учащегося 9 
класса
Лошкарева А.Г.. - родитель учащегося 5 класса,
Новожилова А.М. -  родитель учащегося 5 класса.
2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся в МКОУ «Бисертская средняя школа № 2» (приложение № 1).
3. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся (приложение № 2).
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ш] Г.Г. Хадиулина


